
 
 

Vytvořeno  3.11.2016 14:42:21 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    4  
 
 

 
Příspěvek do 31. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 05.10.2016  
 
Zápis z desátého jednání komise školské 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis č. 10 
B - strom života  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 20. 9. 2016 proběhlo desáté jednání Komise školské Rady města Kuřimi (zápis vizte příloha A).  
Program jednání: 
1. Informace škol o počtu dětí, žáků studentů v novém školním roce 2016/2017 (prezentace ředitelka 
MŠZ Mgr. L. Slámová, ředitel ZŠJ Mgr. R. Mach, ředitel ZŠT Mgr. S. Plchot, zástupce ředitelky SOŠ 
a SOU Kuřim Ing. V. Novotný) 
a) počet dětí, které nově nastoupily do MŠZ 
Z toho:  

- počet nově přijatých dětí, které dovrší tří let do 30. 9. 2016; 
- počet nově přijatých dětí, které dovrší tří let po  30. 9. 2016 (datum narození nejmladšího 

přijatého dítěte); 
- počet nově přijatých čtyřletých dětí; 
- počet nově přijatých pětiletých dětí; 
- počet nově přijatých předškoláků; 
- počet dětí, které byly zapsány, ale nebyly přijaty k předškolnímu vzdělávání; 
- počet odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí + výsledek odvolání; 

- počet všech předškoláků (bez odkladu povinné školní docházky); 
- počet dětí s odkladem povinné školní docházky; 

b) počet tříd a žáků, kteří nastoupili do ZŠJ 
Z toho: 

- počet tříd a žáků v prvních ročnících (kolik žáků bylo zapsáno a kolik nastoupilo 1. 9. 2016); 
- počet tříd a žáků na 1. stupni; 
- počet tříd a žáků na 2. stupni; 



 
 

Vytvořeno  3.11.2016 14:42:21 2

- počet žáků dojíždějících z jiných obcí; 
c) počet tříd a žáků, kteří nastoupili do ZŠT 
Z toho: 

- počet tříd a žáků v prvních ročnících (kolik žáků bylo zapsáno a kolik nastoupilo 1. 9. 2016); 
- počet tříd a žáků na 1. stupni; 
- počet tříd a žáků na 2. stupni; 
- počet žáků dojíždějících z jiných obcí; 

d) počet tříd a studentů, kteří nastoupili do SOŠ a SOU Kuřim 
Z toho: 

- počet tříd a studentů v prvních ročnících; 
- počet tříd a studentů ve druhých a třetích ročnících; 
- počet tříd a studentů v maturitních ročnících; 

2. Možnost uvolnění tříd MŠZ v budově základní školy na ulici Komenského 511 a Tyršova 1255 
(prezentace Mgr. Ž. Jarůšková) 
3. Stav investiční výstavby školských objektů včetně plánovaných oprav (prezentace MST PaedDr. 
Holman a ředitelé MŠZ, ZŠJ, ZŠT) 

- rekonstrukce a dostavba MŠ na ulici Zborovská 887 
- možné náklady, dotace, termín zahájení, náhradní prostory, …. 
- dostavba budovy ZŠJ (stav) 
- plánované stavební úpravy nebo opravy ve školních budovách dle předloženého plánu 

investičních akcí na rok 2017  
 
Komise školská přijala tato usnesení v bodě č. 2: 
Přijaté usnesení: Komise školská doporučuje Radě města Kuřimi snížení kapacity Mateřské školy 
Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace ze 441 na 403 dětí z důvodu 
uvolnění tříd na ulici Komenského 511 Základní škole Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, 
příspěvkové organizaci. 
Pro:  12      Proti:  0     Zdržel se:  0 
Návrh byl p řijat. 

 
Přijaté usnesení: Komise školská doporučuje Radě města Kuřimi zajistit v objektu školy na ulici 
Komenského 511 kapacitu pro umístění jedné třídy Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno 
- venkov, příspěvkové organizace z budovy na ulici Zborovská 887 v případě její rekonstrukce. 
Pro:  12      Proti:  0      držel 
se:  0 
Návrh byl p řijat. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání komise školské ze dne 20. 9. 2016. 
 
Termín plnění: 5. 10. 2016 (KÚ) 
  

 
 
 



Zápis č. 10/2016 
z jednání Komise školské dne 20. 09. 2016 

 
Přítomni: 10 členů 

Mgr. Ladislav Ambrož, Alena Matějíčková, Ing. Rostislav Hanák, Ing. Petr Němec, Ing. 
Martina Šindýlková, Mgr. Žaneta Jarůšková, Mgr. Lenka Slámová, Mgr. Richard Mach, Mgr. 
Stanislav Plchot, Mgr. Radovan Šmíd, Ing. Vojtěch Novotný, Mgr. Hana Skřípská 

Hosté:  PaedDr. David Holman   
Vysvětlivky: MŠZ = Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠJ = Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠT = Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ŠD = školní družina 
 ŠJ = školní jídelna 
 MŠMT = Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
 ÚSC = Územní samosprávný celek 

ŠR = školská rada 
KÚ = kancelář úřadu 
Zapisované děti = všechny děti, které se dostavily k zápisu 
Zapsané děti = všechny děti, které byly přijaty 
ŠPZ = školské poradenské zařízení (např. pedagogicko psychologická poradna) 
OŠ KÚ JMK = Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
PT = přípravná třída 
SKK = Sportovní klub Kuřim 
PPP = pedagogicko psychologická poradna 
ŠVP = školní vzdělávací program 
RVP = rámcový vzdělávací program  

 
Program jednání: 
 
1. Informace škol o počtu dětí, žáků studentů v novém školním roce 2016/2017 (prezentace ředitelka MŠZ 
Mgr. L. Slámová, ředitel ZŠJ Mgr. R. Mach, ředitel ZŠT Mgr. S. Plchot, zástupce ředitelky SOŠ a SOU Kuřim 
Ing. V. Novotný) 
a) počet dětí, které nově nastoupily do MŠZ ve školním roce 2016/2017 (celková kapacita 441 dětí) 
Celkový po čet tříd a dětí: 19/441 
Z toho:  

- počet nově přijatých dětí, které dovrší tří let do 30. 09. 2016 (datum narození 01. 09. 2013 – 30. 09. 
2013) - 6 

- počet nově přijatých dětí, které dovrší tří let po  30. 09. 2016 (datum narození 01. 10. 2013 – 31. 08. 
2014) - 33 

- počet nově přijatých čtyřletých dětí (datum narození 01. 09. 2012 – 31. 08. 2013) - 99 
- počet nově přijatých pětiletých dětí (datum narození 01. 09. 2011 – 31. 08. 2012) - 12 
- počet nově přijatých předškoláků (datum narození 01. 09. 2010 – 31. 08. 2011) - 3 
- počet dětí, které byly zapsány, ale nebyly přijaty k předškolnímu vzdělávání - 0 
- počet odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí + výsledek odvolání – 5 (všechna odvolání zamítnuta)  

- počet všech předškoláků (bez odkladu povinné školní docházky) - 91 
- počet dětí s odkladem povinné školní docházky - 23 

b) počet tříd a žáků, kteří nastoupili do ZŠJ ve školním roce 2016/2017 (celková kapacita 560 žáků) 
Celkový po čet tříd a žáků: 23/ 550 
Z toho: 

- počet tříd a žáků v prvních ročnících – 3/77  
počet zapsaných žáků do prvních ročníků po zápisu - 76  
počet žáků, kteří skutečně nastoupili do prvních ročníků 01. 09. 2016 - 77 

- počet tříd a žáků na 1. stupni – 15/352 
- počet tříd a žáků na 2. stupni – 8/198 



- počet žáků dojíždějících z jiných obcí – 37 (z toho 5 žáků z USA, domácí vzdělávání, pobyt v ČR 2 – 
3 roky) 

c) počet tříd a žáků, kteří nastoupili do ZŠT ve školním roce 2016/2017 (celková kapacita 675 žáků) 
Celkový po čet tříd a žáků: 24/563 
Z toho: 

- počet tříd a žáků v prvních ročnících – 3/59 
počet zapsaných žáků do prvních ročníků po zápisu - 90  
počet žáků, kteří skutečně nastoupili do prvních ročníků 01. 09. 2016 - 59 

- počet tříd a žáků na 1. stupni – 16/374 
- počet tříd a žáků na 2. stupni – 8/189 
- počet žáků dojíždějících z jiných obcí - 18 

d) počet tříd a studentů, kteří nastoupili do SOŠ a SOU Kuřim ve školním roce 2016/2017 
Celkový po čet tříd a student ů: 11/213 (SOŠ 152 studentů, SOU 61 studentů) 
Z toho: 

- počet tříd a studentů v prvních ročnících – 3/65 
- počet tříd a studentů ve druhých ročnících – 3/59  
- počet tříd a studentů ve třetích ročnících – 3/69  
- počet tříd a studentů v maturitních ročnících – 2/20 

 
2. Možnost uvolnění tříd MŠZ v budově základní školy na ulici Komenského 511 a Tyršova 1255 (prezentace 
Mgr. Ž. Jarůšková) 
Mgr. Jarůšková – žádám školskou komisi, aby zvážila situaci v budově ZŠT na ulici Komenského 511, kde 
má MŠZ ve výpůjčce čtyři třídy pro 48 dětí a projednala možnost jejich zpětného uvolnění základní škole. 
V současné době dochází k nárůstu žáků 1. stupně ZŠ a prostory pro výuku a školní družinu začínají být 
nedostatečné. Oddělení školní družiny jsou umístěna dočasně ve třídách, kde se dělí o prostor s běžnými 
třídami. Dopolední výuka i odpolední školní družina jsou z důvodu křížení provozů omezeny. Vychovatelky i 
učitelky mají velice provizorní prostorové podmínky a nikdo z nich nemá klid na přípravu. Není kam ukládat 
pomůcky. Samostatný prostor vychovatelek (tzv. denní místnost) je nevyhovující. Místnost, kde se 
vychovatelky převlékají a ukládají si osobní věci i většinu pomůcek, je umístěná pod schody budovy, kde je 
velmi nízká světlá výška (mohou se postavit pouze u dveří, jinak je prostor nízký a nevhodný pro pobyt 
dospělé osoby). Prostor byl dříve využíván jako sklad, nebyl určen pro „sborovnu“. Také je místnost 
v přízemí a veškeré pomůcky musí vychovatelky neustále přenášet do druhého patra a zpět.  
Navrhuji, aby školská komise přijala usnesení, ve kterém by doporučila RM zvážit, jestli mateřská škola stále 
prostory potřebuje nebo by je mohla od příštího školního roku základní škole vrátit.  
 
Přijaté usnesení: Komise školská doporučuje Radě města Kuřimi snížení kapacity Mateřské školy Kuřim, 
Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace ze 441 na 403 dětí z důvodu uvolnění tříd na 
ulici Komenského 511 Základní škole Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvkové organizaci. 
Pro:  12      Proti:  0      Zdržel se:  0 
Návrh byl p řijat. 
 
Mgr. Němcová - mateřská škola má prostory ve výpůjčce od školního roku 2011/2012, kdy bylo třeba, 
z důvodu velkého počtu zapsaných dětí, navýšit kapacitu mateřské školy. Původně se předpokládalo, že 
prostory budou ZŠT vráceny od školního roku 2015/2016, což množství zapisovaných dětí do MŠZ dosud 
neumožnilo. V současné době, ale dochází ke snižování počtu zapisovaných dětí, které dovrší tří let k 31. 
08., případně k 30. 09. Pokud by tento stav trval a přijímaly se pouze děti tří až pětileté, a ne děti mladší tří 
let, bylo by možné příští školní rok základní škole třídy vrátit. Došlo by tím ke snížení kapacity MŠZ o 48 dětí. 
Mgr. Slámová – teoreticky ano, ale je v plánu rekonstrukce budovy mateřské školy na ulici Zborovská 887 a 
my budeme potřebovat děti někam umístit. Jedná se o umístění 77 dětí ve třech třídách. V tom případě by se 
kapacita snížila pouze o 38 dětí. 
Navrhuji, aby školská komise přijala usnesení, ve kterém by doporučila RM zajistit v případě přidělení dotace 
MŠZ umístění jedné třídy z budovy Zborovská 887 na budově Komenského 511. 
 



Přijaté usnesení: Komise školská doporučuje Radě města Kuřimi zajistit v objektu školy na ulici 
Komenského 511 kapacitu pro umístění jedné třídy Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – 
venkov, příspěvkové organizace z budovy na ulici Zborovská 887 v případě její rekonstrukce. 
Pro:  12      Proti:  0      Zdržel se:  0 
Návrh byl p řijat. 
 
PaedDr. Holman – bylo požádáno o dotaci na rekonstrukci a dostavbu MŠZ, ale zatím neznáme výsledek. 
Jestli nám bude dotace přidělena, je naplánováno, že 50 - 52 dětí MŠZ bude umístěno do budovy ZŠJ na 
ulici Otevřená 978, která se uvolní díky dostavbě a otevření nového pavilonu základní školy, kam se 
přestěhují třídy i dočasně školní družina (ta se potom vrátí zpět do budovy na ulici Otevřená 978, protože by 
školní družina byla ve stejné situaci, jako na Komenského 511). Zbývajících 25 - 27 dětí se umístí do budovy 
ZŠT na ulici Komenského 511, do vypůjčených tříd. Komplikací je, že do každé třídy na Komenského 511 lze 
umístit pouze 12 „mateřinkových“ dětí (požární bezpečnost). Budou tedy potřeba stále tři třídy. Mateřská 
škola by v případě přidělení dotace mohla uvolnit pouze jednu třídu. Tato provizorní situace by byla jeden 
rok, a potom by MŠZ uvolnila všechny prostory na Komenského 511 i Otevřené 978 základním školám.  
     
3. Stav investiční výstavby školských objektů včetně plánovaných oprav (prezentace MST PaedDr. Holman a 
ředitelé MŠZ, ZŠJ, ZŠT) 

- rekonstrukce a dostavba MŠ na ulici Zborovská 887 
- možné náklady, dotace, termín zahájení, náhradní prostory, …. 

PaedDr. Holman - čekáme na přidělení dotace. 
Mgr. Mach – v případě rekonstrukce budovy MŠZ bude nutné zrekonstruovat sociální zařízení. 
PaedDr. Holman – sociální zařízení se zrekonstruuje v každém případě. 
Mgr. Mach – nyní se rekonstruovala na budově Otevřená 978 střecha a hromosvod a dělala se rekuperace 
zdí v budově Jungmannova 813. 

- dostavba budovy ZŠJ (stav) 
Mgr. Mach – dostavba zdárně pokračuje. Dnes se vyskytl problém s dodávkou podlahy do nové tělocvičny. 
Podlaha se dováží, výroba trvá 6 týdnů + 2 týdny pokládka + povrchová úprava. Podlaha se zatím nezačala 
vyrábět, hrozí zdržení dokončení stavby asi o 3 týdny. Zítra by se mělo rozhodnout. 
 
4. Různé. 
PaedDr. Holman - ve spolupráci se skupinou „Skutečně zdravá škola“ proběhlo posouzení školních kuchyní, 
byla doporučena nová bezmasá jídla. 

- v rámci projektu MPSV probíhá v kuřimských ZŠ síťování – tipování sportovně nadaných žáků ze 
sociálně slabých rodin - ve spolupráci s OSPOD, řediteli škol a učiteli TV. 

Mgr. Ambrož – proběhla první etapa (otevírání obálek) výběrového řízení na stavbu kuřimské haly, druhá 
etapa proběhne příští týden. 
 
 
Jedenácté jednání komise školské je stanoveno na úterý 10. 01. 2017 v 18:00 hod. ve velké zasedací 
místnosti. 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne 20. 09. 2016      Zapsala: Mgr. Hana Němcová 






	__KNS__0
	__KNS__1
	B - strom života - doc2725

